
 

 

Protokoll Auszug 
  

Behörde Stadtrat 
  

Klassifizierung öffentlich 

Beschluss-Nr. 242 

Sitzung vom 10. Juli 2024 
 

 

 

1  
 

 

32.04.7 

Betreibungsamt 

Inspektionsbericht 2024 des Betreibungsinspektorats des Kantons Zürich 

Kenntnisnahme 

 

 

Gestützt auf § 37 Abs. 1 der Verordnung über die Betreibungs- und Gemeindeammannämter hat das 

Betreibungsinspektorat des Kantons Zürich am 28. Mai 2024 eine Inspektion beim Betreibungs- und 

Stadtammannamt Bülach durchgeführt. 

 

Fazit / Bemerkungen 

Der Revisionsbericht enthält 3 Anmerkung, welche umgesetzt werden. 

 

Der Leiter Finanzen und Informatik betrachtet das Inspektionsergebnis als sehr gut. 

 

 

Der Stadtrat beschliesst: 

 

1. Der Inspektionsbericht 2024 des Betreibungsinspektorats des Kantons Zürich vom 28. Mai 2024 

wird zur Kenntnis genommen. 

 

2. Mitteilung an: 

a) Bezirksrat Bülach, Bahnhofstrasse 3, 8180 Bülach 

b) Betreibungsinspektorat des Kantons Zürich, Postfach 2401, 8021 Zürich 

c) Peter Frischknecht, Präsident Rechnungsprüfungskommission 

d) Markus Wanner, Leiter Finanzen und Informatik 

e) Thomas Mattenberger, Leiter Betreibungsamt 

 

 

  



 

 

Protokoll Auszug 
  

Behörde Stadtrat 
  

Klassifizierung öffentlich 

Beschluss-Nr. 242 

Sitzung vom 10. Juli 2024 
 

 

 

2  
 

Stadtrat Bülach 

 

 

 

 

Mark Eberli 

Stadtpräsident 

Christian Mühlethaler 

Stadtschreiber 

 


